Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

. г. Барнаул

Об объявлении конкурса
на должности ППС

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу, утвержденным приказом Минобрнауки России от 23.07.2015 № 749

о б я з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на следующие должности профессорско-
преподавательского состава:

1.1. Профессора кафедры:
-  геодезии, физики и инженерных сооружений (0,25 ставки).

1.2. Старшего преподавателя кафедры:
-  геодезии, физики и инженерных сооружений (0,5 ставки, факультет

природообустройства).

1.3. Ассистента кафедры:
-  гуманитарных дисциплин (1 ставка, центр гуманитарного

образования);

2. В конкурсе могут принимать участие претенденты, соответствующие
квалификационным характеристикам и требованиям к должностям
профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ,
утвержденные приказом ректора от 30.12.2020 № 354-од и минимальным
требованиям при прохождении конкурсного отбора, утвержденные приказом
ректора от 15.02.2023 № 49-од:

3. Начальника управления персонала Е.Ю. Лейбгам организовать прием
документов от претендентов на профессорско-преподавательские должности по
адресу: 656049 г. Барнаул, пр. Красноармейский 98, ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ
(кабинет 127 отдел кадров работников).

4. Считать последним днем приема документов 29 июля 2024 года.
5. Провести до 27 августа 2024 года на заседаниях ученых советов

факультета природообустройства и центра гуманитарного образования

конкурс на объявленные должности старших преподавателей и ассистентов
по следующим адресам:

-факультет природообустройства, г. Барнаул, ул. Мерзликина, 8;
-  центр гуманитарного образования, г. Барнаул, пр. Красноармейский,

6. Провести на заседании ученого совета университета конкурс на
объявленные должности профессоров 29 августа 2024 года по адресу, г.
Барнаул, пр. Красноармейский, 98.

7. Директору ЦИТ Бондаренко С.Ю. опубликовать настоящее
распоряжение на официальном сайте университета.

98.

Ректор

		2024-07-02T11:09:23+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"